
 

 

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° Settore – Polizia Municipale e Pubblica Istruzione
Sportello Unico per le Attività Produttive

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 10 /AP  del 26 marzo 2010
oggetto: Oggetto:  conferimento  incarico  R.U.P.  al  responsabile  dello   Sportello 

Unico  per  le  Attività  Produttive,   per  la  redazione  del  progetto  per  la 
implementazione  del  sistema  informatico  comunale.  Partecipazione 
all'avviso relativo all'asse VI (Sviluppo Urbano Sostenibile) del PO FESR 
Sicilia 2007-2013 – linea d'intervento 4.2.2.4.

L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di marzo, la sottoscritta  Maria Macaluso,

Dirigente del III Settore 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto I'art.  21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli  Uffici  e dei Servizi 
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Premesso:
- che con determinazione n. 17 in data 25 marzo del Commissario Straordinario con i 

poteri del Sindaco avente per oggetto “atto di indirizzo al Dirigente del 3° Settore per  
la  predisposizione  di  progetti  al  fine  di  partecipare  alle  iniziative  comprese nella  
programmazione del PO FESR Sicilia 2007-2013”;

Visto il Programma Operativo FESR Sicilia 2007-2013;
Visto  l’avviso  relativo  all’Asse  VI  (Sviluppo  Urbano  Sostenibile)  del  nuovo  ciclo  di 
programmazione  2007-2013  (Programma  Operativo  FESR  Sicilia  2007-2013)  che 
concentra gli interventi riguardanti le aree urbane e la territorializzazione;
Considerato che l’avviso seconda fase dell’asse VI è rivolto alle 26 Coalizioni Territoriali 
già convalidate, ed attiverà un percorso particolarmente innovativo che vedrà coinvolti i  
Dipartimenti regionali e le Coalizioni Territoriali che hanno sottoscritto appositi Protocolli  
d’Intesa e prevede le seguenti  scadenze: Prima finestra di  anticipazione al 31 marzo 
2010 (prorogata al 15 aprile 2010), Seconda finestra al 30 giugno 2010, Terza finestra al  
31 maggio 2011;
Considerato che  l’asse  VI  intercetta  linee  di  intervento  di  altri  assi:  Asse  1  (reti  di 
collegamento per la mobilità riguardo agli interventi di completamento e trasporto), Asse 
2 (uso efficiente delle risorse naturali), Asse 3 (valorizzazione delle identità culturali e  
delle  risorse  paesaggistico  ambientali  per  l’attrattività  turistica  e  lo  sviluppo),  Asse  4 
(diffusione della ricerca, dell’innovazione e della società dell’informazione);
Considerato che per la partecipazione è necessaria la redazione di progetti per i quali è  
indispensabile  un’ampia  attività  di  analisi  e  ricerca  con  notevole  impiego  di  risorse 
strumentali e umane,  che abbiano adeguata professionalità nel settore; 
Considerato che  il   servizio  S.U.A.P.,  all’interno  del  3°  Settore,  si  occupa  di 
programmazione  di  fondi  a  gestione  diretta  ed  indiretta  dell’Unione  Europea  con  lo 
Sportello Europa;
Considerato che  all’interno  del  medesimo  servizio,  il  geom.  Luigi  Marino  istruttore 
direttivo  informatico,  componente  del  gruppo  di  lavoro  del  PIST  “Terre  Sicane  – 
Sciacca”, possiede le qualità tecniche professionali gruppo per svolgere le funzioni del  
R.U.P.



Visto l’art.  5 della L. n.241/91 e s.m.i. che detta le procedure per l’individuazione del 
responsabile del Procedimento e i suoi compiti; 
Viste  le leggi regionali nn. 07/2002 e 07/2003;

D E T E R M I N A

1. nominare  il  geom.  Luigi  Marino,  Responsabile  Unico  del  Procedimento  del 
progetto per la implementazione del sistema informatico comunale;

2. affidare  al suddetto geom. Luigi Marino, l’incarico per la redazione del progetto di  
che trattasi,  definitivo ed esecutivo, della direzione e contabilità dei lavori e del  
collaudo;

3. pubblicare sul sito internet del Comune.

Il Dirigente 
     Dott.ssa Maria Macaluso


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 10 /AP  del 26 marzo 2010

